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EDİTÖRÜN NOTU 

Akademik Yaklaşımlar Dergisi ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Cilt 15 Sayı 3, 15 tane 

araştırma makalesi 1 tane derleme makalesiyle yayımlanmıştır. Bu sayının yayımlanma 

sürecinde, makalelerin % 27’si reddedilmiş; % 63'ü kabul edilmiştir. 

“KUTUP ALTI BÖLGEDEKİ YEREL KONUT ÖRNEKLERİNİN İKLİM, 

TASARIM VE ÇEVRESEL EKONOMİ BAĞLAMINDA İNCELENMESİ ÜZERİNE NİTEL 

BİR ÇALIŞMA” başlıklı makale, Hasan Basri KARTAL ve Asiye Nisa KARTAL tarafından 

kaleme alınmıştır. Çalışma, Kutup altı iklimde, yerel barınma ünitelerinin ekolojik nişler olarak 

ele alınıp alınamayacağını ele alır. Bulgular, ren geyiği derisi, huş ağacı kabuğu ve turbanın 

temel yapı malzemesi olarak kullanıldığı göstermektedir. Yuvarlak plan tipine sahip, birleşip 

sökülmesi kolay yapı elemanlarından oluşan konik formda çadır ya da kulübeler, ısıl konfor ve 

rüzgâr korunumu için uygun niteliktedir. Makale, Türkçe dilinde yazılmış Kutup altı bölgesel 

morfolojisinde yerel konut örneklerinin tasarım ilkelerini ele alan ilk çalışmadır ve biyolojik 

evrimleşme temelli ‘niş inşası kuramı’na dair literatür eksikliğinin aşılması için katkı 

sağlamaktadır. 

“TÜRKİYE’DE 1950-1960 DÖNEMİNDE UYGULANAN İKTİSAT 

POLİTİKALARININ YOKSULLUK BAĞLAMINDA İNCELENMESİ” başlıklı makale, 

Muzaffer DEMİRBAŞ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada; 1950-1960 arasında takip 

edilen iktisat politikaları ve yoksulluk arasındaki ilişki ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu 

amacı gerçekleştirmek için takip edilen iktisat politikalarının niteliğine bağlı olarak dönem, üç 

alt döneme ayrılarak analiz edilmiştir. İktisat politikaları açısından liberalizm temayüllerinin 

ortaya çıkıp benimsendiği ve takip edilen politikalarda önemli dönüşümün yaşanmasına sebep 

olan zemini anlamaya yönelik olarak önce 1946-1950 dönemi daha sonra belirgin özelliği 

liberal politikaların tavizsiz uygulanması olan 1950-54 dönemi ve 1954’ten itibaren liberal 

politikaların gevşetilmesine neden olan politikaların uygulandığı 1954-60 dönemi 

incelenmiştir. 

“GEOGRAPHICAL INTENSITY AND DIVERSIFICATION OF EXPORTS IN 

MALATYA PROVINCE: AN EVALUATION FOR THE YEARS 2004-2019” başlıklı 

makale, M. Ozan SARAY tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma; 2004-2019 dönemi için 

Malatya ilinin ihracatındaki pazar yoğunluğunu hesaplamayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, 

dış ticaret yoğunluk endeksi ve Herfindahl-Hirschman endeksi kullanılmıştır. Her iki endekse 

göre yapılan analizler sonucunda, pazar çeşitliliğinin arttığı ve Malatya ilinin dış ticaretinde bir 

yoğunlaşmanın olmadığı ortaya konulmuştur. Çalışma, giriş bölümü dahil olmak üzere beş 

bölümden oluşmaktadır. İkinci bölüm, Türkiye'deki il bazlı ihracat yoğunluğunu analiz eden 

çalışmalar üzerine mevcut literatürün bir sentezini sunmaktadır. Üçüncü bölüm, Malatya ilinin 

ekonomisi ve ihracatına ilişkin verileri içermektedir. Çalışmanın dördüncü bölümü, yöntem ve 

analiz kısmını oluşturmaktadır. Son bölüm ise sonuçlara yer vermektedir. 

“TÜRK KAMU HİZMETLERİNDE YALIN YÖNETİM UYGULAMALARI: 

BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ÖRNEĞİ” başlıklı makale, Bekir PARLAK ve Melisa 

SUMEL tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada, kamu hizmeti sunan kurumların yalın 

yönetim projeleri anlatılmakta ve Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin yalın yönetim 



kapsamındaki uygulama süreci ele alınmaktadır. Çalışmanın hedefi, yalın yönetimin kendi 

felsefesi ve teknikleriyle belediye yönetiminde yarattığı kazanımları tespit etmektir. Yalın 

yönetimi, yerel yönetim birimlerinde ilk uygulayan Bursa Büyükşehir Belediyesi, bu 

araştırmanın örneklemini oluşturmaktadır. Bu çalışmada, yalın yönetim anlayışı aracılığıyla 

Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin bütçesini verimli kullandığı, tekniklerle gerekli iyileştirmeleri 

uyguladığı, temiz bir ortamda çalıştığı, kaliteli ve hızlı hizmet sunduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

“GİYİLEBİLİR SAĞLIK TEKNOLOJİLERİ KULLANIM NİYETİ İLE YAŞAM 

TARZI ARASINDAKİ İLİŞKİNİN İNCELENMESİ: X, Y VE Z KUŞAĞI ÜZERİNE BİR 

ÇALIŞMA” başlıklı makale, Yusuf ÖCEL, Şükran KARACA ve Büşra KÖSE tarafından 

kaleme alınmıştır. Çalışmada giyilebilir sağlık teknolojileri kullanım niyeti ile yaşam tarzı 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda X, Y kuşağı ve 18 yaş üstü Z 

kuşağı bireyler evren olarak seçilmiştir. Kolayda örneklem yöntemi ile 435 kişiden çevrimiçi 

anket tekniği ile veriler elde edilmiştir. Toplanan verilere frekans, faktör, korelasyon, regresyon 

ve farklılık analizleri uygulanmıştır. Korelasyon analizi sonuçlarına göre; giyilebilir sağlık 

teknolojileri kullanım niyetinin tüm boyutları ile yaşam tarzı boyutlarından gayret edenler, 

tecrübeliler, gerçekleştirenler, başarılılar ve entel sıra dışılar arasında pozitif ilişki; inananlar ve 

mücadele edenler ile negative ilişki olduğu ortaya çıkmıştır. Regresyon analizi bulgularına 

göre; yaşam tarzı boyutlarının giyilebilir sağlık teknolojileri kullanım niyeti üzerinde etkili 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. ANOVA analizi bulgularına göre ise; Y ve Z kuşaklarının X 

kuşağına göre giyilebilir sağlık teknolojileri kullanım niyetine yönelik daha olumlu bir algı 

içerisinde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

“RUANDA SOYKIRIMININ ANATOMİSİ VE RUANDA ULUSLARARASI CEZA 

MAHKEMESİNİN İŞLEVSELLİĞİ” başlıklı makale, Cihan DABAN tarafından kaleme 

alınmıştır. Çalışma Ruanda Soykırımının sebep ve sonuçlarını genel hatlarıyla analiz etmeyi 

amaçlamıştır. Ayrıca, mahkeme merkezinin Tanzanya’da olmasının avantaj ve dezavantajlarına 

da değinmektedir. Söz konusu makale Ruanda Soykırım meselesinde, Ruanda Uluslararası 

Ceza Mahkemesi’nin ne ölçüde işlevsel olduğu ya da olmadığı konusunu da ele almaktadır. 

“SURİYE İÇ SAVAŞINDA BBC’NİN PYD’Yİ MEDYATİKLEŞTİRİRKEN ÖNE 

ÇIKARDIĞI ETNİK VURGULAR” başlıklı makale, Erdoğan KOÇ ve Musa ÖZTÜRK 

tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada, Herman ve Chomsky’nin rızanın imalatı kuramı 

perspektifinden PYD’nin dünya kamuoyunda nasıl meşrulaştırıldığı, BBC Dünya Servisi Orta 

Doğu Haberleri arşivinden seçilen haber metinleri üzerinden tartışılmıştır. PYD’nin, Suriye İç 

Savaşında DEAŞ kaynaklı selefist terör tehdidiyle mücadele ettiği söyleminin etnisite 

vurgusuyla birlikte en fazla kullanılan argüman olması dolayısıyla, iki örgüt arasındaki vekalet 

savaşına ilişkin dezenformatif ve PYD’yi meşrulaştırıcı hususlar irdelenmiştir. Seçilen haber 

metinleri eleştirel söylem analizi tekniğiyle çözümlenmiştir. Etnik kimlik vurgusu ekseninde 

elde edilen veriler ayrı başlıklar altında gruplandırılarak soyutlamalara gidilmiştir. Çalışma 

sonucunda, BBC’nin haber metinlerinde yoğun olarak kullandığı etnik söylemler üzerinden 

PYD’nin söylem ve eylemlerini dünya kamuoyunda meşrulaştırıcı bir yayın stratejisi takip 

ettiği sonucuna ulaşılmıştır. 



“ÖZEL MÜLKİYETİN DÖNÜŞÜMÜ VE GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER” başlıklı 

makale, Yahya AYYILDIZ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada, binlerce yıllık özel 

mülkiyet kurumunda köklü bir kırılmayı ifade eden bu dönüşümü anlaşılması amaçlanmaktadır. 

Bunun için özel mülkiyetin tarihî gelişiminin yanı sıra varlığını açıklamaya yönelik çeşitli teori 

ve hipotezler analiz edilmiştir. İkinci amacının özel mülkiyetteki dönüşümün, Türkiye gibi 

gelişmekte olan ülkeler açısından ne tür sonuçlar doğurabileceğini sorgulamaktır. Bu analiz 

sürecinde kurumsalcı ve tarihsel-karşılaştırmalı yöntem izlenmiş ve Wallerstein’ın dünya-

sistemi yaklaşımından faydalanılmıştır. Makalenin temel hipotezi, küresel rekabete açık kısmi 

ortak mülkiyet sisteminde, gelişmekte olan ülkelerin kendi mülkleri üzerindeki kontrolü 

kaybedecek olmalarıdır. Mülkiyetin kaybı, özgürlüğün kaybını da beraberinde getirecek ve yeni 

bağımlılık biçimleri ortaya çıkaracaktır. İncelemenin sonucunda söz konusu tehdit karşısında 

gelişmekte olan ülkeler açısından uygulanabilir bir çözüm yolunun şimdiye kadar ortaya 

konulamadığı görülmüştür. 

"YENİLENEBİLİR ENERJİ VE CO₂ EMİSYONU: TÜRKİYE ÖRNEKLEMİ (1985 - 

2022)" başlıklı makale, Dilek ALMA SAVAŞ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma; ekonomik 

büyümenin ve yenilenebilir enerji tüketiminin çevresel bozulma üzerindeki etkisini analiz 

ederek, bu konuya Türkiye perspektifinden katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Çalışma, 

Türkiye’nin çevresel-ekonomik manzarasına dair ayrıntılı bir bakış sunmak için, nüfus 

dinamiklerinin yanı sıra yenilenebilir enerji entegrasyonu ile ilgili unsurları ve ters N biçimli 

Kuznets eğrisi hipotezi gibi teorik çerçeveleri kullanmaktadır. Birim kökleri incelemek 

amacıyla Augmented Dickey-Fuller (ADF) ve Phillips-Perron (PP) testleri uygulanmış, 

ardından ekonometrik tahmin için Gecikmesi Dağıtılmış Otoregresif (ARDL) yöntemi 

kullanılmıştır. Bounds testi, değişkenler arasında uzun dönemli bir eşbütünleşme ilişkisini 

doğrulamıştır. Diagnostik testler tahminlerin güvenilirliğini doğrularken, CUSUM ve 

CUSUMSQ testleri zaman içinde katsayıların sabit olduğunu ve herhangi bir dengesizlik işareti 

bulunmadığını göstermiştir. Ampirik bulgular, Türkiye’de N biçimli Kuznets eğrisi hipotezinin 

geçerli olduğunu öne sürmektedir. Çevresel bozulmanın başlangıçta kötüleştiği, ancak 

ekonomik olgunlaşma süreciyle birlikte iyileşme sağlandığı gözlemlenmiştir. Ayrıca, çalışma, 

karbon dioksit emisyonlarını azaltma potansiyeline sahip olan yenilenebilir enerji kaynaklarının 

ulusal enerji stratejilerinde daha fazla dikkate alınması gerektiğini önermektedir. 

"PERFORMANCE COMPARISON OF MACHINE AND DEEP LEARNING 

METHODS IN USD/TRY EXCHANGE RATE FORECASTING" başlıklı makale, Ahmed 

İhsan ŞİMŞEK tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, USD/TRY döviz kuru tahmininde 

kullanılan farklı makine ve derin öğrenme yöntemlerinin karşılaştırmalı performans analizini 

yapmayı amaçlamaktadır. Çalışmada, Ocak 2012 ile Mayıs 2024 arasındaki 149 aylık veri 

kullanılarak USD/TRY döviz kuru tahmini gerçekleştirilmiştir. Girdi değişkenleri olarak 

toplam açılan USD mevduatları, M3 para arzı, toplam ithalat, toplam ihracat, işsizlik oranı, altın 

fiyatı, TÜFE, ÜFE ve merkez bankası net dolar rezervi kullanılmıştır. XGBoost, Random 

Forest, LightGBM, LSTM ve SVR yöntemleri ile tahminler yapılmıştır. Ayrıca, beş katlı çapraz 

doğrulama yöntemi kullanılarak sonuçların genellenebilirliği test edilmiştir. Elde edilen 

sonuçlara göre, eğitim, test ve çapraz doğrulama veri setlerinde en iyi tahmin performansı 



Random Forest modeli tarafından üretilmiştir. Bu çalışma, USD/TRY döviz kuru tahmininde 

farklı yöntemlerin güçlü ve zayıf yönlerini karşılaştırarak literatüre katkı sağlamaktadır. 

“ENDÜSTRİ 4.0’DA SENDİKAL STRATEJİLER: ALMAN METAL İŞÇİLERİ 

SENDİKASI (IG METALL)” başlıklı makale, Ali İhsan ÇELEN tarafından kaleme alınmıştır. 

Çalışmada; IG Metall özelinde, endüstri 4.0’a dolayısıyla yeni teknolojilere karşı 

yürütülebilecek sendikal stratejilerin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Çalışma değerlendirici 

örnek olay yönteminden hareketle IG Metall’in özellikle 2010 yılı sonrası faaliyetleri dikkate 

alınarak gerçekleştirilmiştir. Sonuç olarak endüstri 4.0’a karşı yürütülebilecek temel sendikal 

stratejiler şunlardır: Küresel iş birliği, güncelleme, genişleme, yönetime katılma, eğitim ve 

geliştirme, sosyal diyalog ve grev. Bu süreçte pragmatist, reformist, doktriner gibi belirli bir 

düşünce akımına yoğunlaşma yerine daha karma stratejilere yoğunlaşan IG Metall’in bu rolü, 

yaşanan endüstrileşme dalgasının tahmin edilenden çok daha karmaşık, hızla, kapsamlı, esnek, 

güvencesiz ve belirsiz olmasından kaynaklanmaktadır. 

“DİJİTALLEŞMENİN BELİRLEYENLERİ: DOĞAL KAYNAK BOLLUĞU” başlıklı 

makale, Ayşe ARI tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada dijitalleşmeyi etkileyebilecek 

faktörlerden doğal kaynak bolluğunun etkisi araştırılmıştır. Çalışmada E7 ülkeleri CS-ARDL 

yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. 1993-2021 zaman aralığını kapsayan analiz sonucunda 

doğal kaynak bolluğunun dijitalleşmeyi uzun ve kısa dönemde negatif etkilediği bulgusuna 

ulaşılmıştır. Çalışmada ekonomik büyüme ve enflasyonun dijitalleşmeyi uzun dönemde pozitif 

etkilediği de belirlenmiştir. Bu durumda doğal kaynak laneti hipotezinin geçerli olduğu 

söylenebilir. Bu sonuca göre, yöneticiler doğal kaynak gelirlerindeki artışa paralel bir şekilde 

dijital sektörün gelişmesini desteklemediğinde dijital sektörde daralma yaşanabilir. Çalışmada 

Emirmahmutoğlu & Köse (2011) nedensellik testine de başvurulmuş ve doğal kaynak 

bolluğundan dijitalleşmeye doğru tek yönlü bir nedensellik ilişkisi tespit edilmiştir. 

“THE EU’S RESPONSE TO FEBRUARY 6 KAHRAMANMARAŞ 

EARTHQUAKES” başlıklı makale, Yusuf AVAR tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada; 

Avrupa Birliği’nin 6 Şubat Kahramanmaraş depremleri sırasında ve sonrasındaki Türkiye’ye 

yönelik tepkisi incelenmektedir. Araştırmada, Avrupa Komisyonu, Bakanlar Konseyi ve 

Avrupa Parlamentosu’nun birincil kaynaklarıyla birlikte, resmî açıklamalar ve çeşitli 

raporlardan yararlanılmıştır. Analiz, AB’nin sağladığı yardımın kapsamını ve etkinliğini ortaya 

koymakta; arama-kurtarma ekiplerinin hızlı bir şekilde sevk edilmesi, insani yardım desteği ve 

Türkiye ile Suriye’deki iyileştirme çalışmaları için 7 milyar Euro’dan fazla bağış toplanan 

Bağışçılar Konferansı’nın düzenlenmesi gibi önemli adımları vurgulamaktadır. Sonuç olarak, 

çalışma, Avrupa Birliği’nin Türkiye’yi yalnız bırakmadığını; aksine, çeşitli destek 

mekanizmaları ve dayanışma ifadeleriyle güçlü bir şekilde yanında durduğunu göstermektedir.  

 “TÜKETİCİLERİN GELİŞMELERİ KAÇIRMA KORKULARI (FOMO) VE 

HEDONİK TÜKETİM DAVRANIŞLARININ TAKLİT ÜRÜN SATIN ALMA 

DAVRANIŞLARINA ETKİSİ” başlıklı makale, Talha DOĞAN ve Yıldırım YILDIRIM 

tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada; tüketicilerin gelişmeleri kaçırma korkularının ve 

hedonik tüketim davranışlarının taklit ürün satın alma davranışları üzerindeki etkileri 

araştırılmıştır. 604 kişiyle çevrimiçi anket yoluyla yapılan çalışma sonucunda tüketicilerin hem 



gelişmeleri kaçırma korkusunun hem de hedonik tüketim davranışlarının onların taklit ürün 

satın alma davranışlarını anlamlı ve pozitif yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca 

FOMO ile hedonik tüketim davranışı arasında da pozitif korelasyon tespit edilmiştir. Buna göre 

tüketiciler izledikleri, gördükleri ya da takip ettikleri kişilerin yaptıkları şeyleri, gittikleri yerleri 

ve satın aldıkları ürünleri benimseyerek hazcı tüketim eğiliminde bulunabilmektedirler. FOMO 

aslında başlı başına hazcı bir duygu durumudur çünkü FOMO’nun özünde, “bir şeyleri 

kaçırma” ve “başkalarının ödüllendirici deneyimler yaşıyor olabileceği” gibi korkular 

yatmaktadır. 

“TESTING THE UNEMPLOYMENT HYSTERESIS HYPOTHESIS FOR TÜRKİYE 

BY AGE, GENDER AND FREQUENCY DIFFERENCES: EVIDENCE FROM WAVELET-

BASED UNIT ROOT TESTS” başlıklı makale, Tuba ÇAT ve Mustafa Kırca tarafından kaleme 

alınmıştır. Çalışma; Türkiye için yaş, cinsiyet ve frekans farklılıkları (dönem) bağlamında 

işsizlik histerisi hipotezini test etmeyi amaçlamaktadır. Bu amaçla, aylık veriler 2005 ile 2023 

yılları arasındaki uzun bir dönemi kapsamaktadır. İşsizlik oranlarının dalgacık dönüşümleri 

(wavelet transforms), orijinal değerleriyle birlikte, kısa, orta ve uzun vadeli bileşenler için 

histeri etkisini araştırmak amacıyla kullanılmaktadır. İlk olarak, serilerin doğrusallığı ve yapısal 

kırılmaların anlamlılığı test edilmektedir. Anlamlı yapısal kırılmalara sahip doğrusal seriler için 

Fourier Augmented Dickey-Fuller (FADF) testi kullanılmaktadır. Anlamlı yapısal kırılmalara 

sahip doğrusal olmayan seriler için ise Fourier Kapetanios-Shin-Snell (FKSS) testi 

uygulanmaktadır. Yapısal kırılmaların anlamlı olmadığı serilerde ADF ve KSS testleri 

kullanılmaktadır. Bulgular, Türkiye’de işsizlik histerisi hipotezinin yaş, cinsiyet ve frekans 

farklılıklarına göre değişiklik gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

"THE EFFECT OF EARTHQUAKE KNOWLEDGE AND RISK PERCEPTION ON 

SOCIAL SUSTAINABLE EARTHQUAKE AWARENESS" başlıklı makale, Fatma 

GÜNDÜZ, Ezgi ATALAY, Kemal TORPUŞ ve Galip USTA tarafından kaleme alınmıştır. 

Çalışmada; katılımcıların deprem risk algısı ve bilgi düzeyi ile sürdürülebilir deprem 

farkındalığı arasındaki ilişkiyi çeşitli değişkenler açısından incelenmesi amaçlanmaktadır. 

Çalışma, tanımlayıcı kesitsel bir araştırmadır. Araştırmaya 559 gönüllü birey katılmıştır. Nicel 

değişkenler arasındaki ilişkiler Pearson korelasyon analizi ile belirlenmiştir. Araştırmamız, 

cinsiyet ile deprem risk algısı arasında anlamlı bir fark olduğunu ortaya koymuştur. Afet 

deneyiminin deprem bilgi düzeyi üzerinde etkili olduğu belirlenmiştir. Kadınların deprem bilgi 

puanlarının erkeklere göre daha düşük olduğu; buna karşın, deprem risk algısı puanlarının 

erkeklere göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. Bekar bireylerin bilişsel deprem risk algısı 

puanlarının evli bireylerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, afet deneyimi 

yaşayan bireylerin deprem risk algısı puanlarının, deneyim yaşamayan bireylere göre daha 

yüksek olduğu görülmüştür. Cinsiyet, medeni durum ve afet deneyiminin deprem bilgi düzeyi 

ve risk algısı üzerindeki etkileşimini anlamak için daha kapsamlı çalışmalara ihtiyaç 

duyulabilir. Bu tür çalışmalar, toplumun genel deprem hazırlık düzeyini artırmaya yönelik daha 

etkili eğitim ve farkındalık stratejilerinin geliştirilmesine katkı sağlayabilir. 

             Prof. Dr. Gökhan TUNCEL 

                 Dekan 



EXECUTIVE SUMMARY 

The Journal of Academic Approaches ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Volume 15 

Issue 3 has been published with 15 research articles and 1 review articles. During the 

publication process of this issue, 27 % of the submissions were rejected, and 63% were 

accepted. 

The article titled “A QUALITATIVE STUDY ON THE INVESTIGATION OF 

LOCAL DWELLING UNITS IN THE SUBARCTIC REGION IN THE CONTEXT OF 

CLIMATE, DESIGN AND ENVIRONMENTAL ECONOMY,” written by Hasan Basri 

KARTAL and Asiye Nisa KARTAL, explores whether local housing units in the Sub-Arctic 

climate can be considered as ecological niches. The findings indicate that reindeer hide, birch 

bark, and peat are the primary building materials used. Conical-shaped tents or cabins with a 

round plan type, composed of easily assembled and disassembled structural elements, are found 

to be suitable for thermal comfort and wind protection. This article is the first study in the 

Turkish language to address the design principles of local housing examples in the Sub-Arctic 

regional morphology and contributes to bridging the literature gap regarding the ‘niche 

construction theory’ based on biological evolution. 

The article titled “AN ANALYSIS OF THE ECONOMIC POLICIES IMPLEMENTED 

IN TURKEY IN THE 1950-1960 PERIOD IN THE CONTEXT OF POVERTY,” written by 

Muzaffer DEMİRBAŞ, aims to reveal the relationship between the economic policies pursued 

during the 1950-1960 period and poverty. To achieve this objective, the period is analyzed by 

dividing it into three sub-periods based on the nature of the economic policies followed. To 

understand the groundwork for the emergence and adoption of liberal tendencies in economic 

policies, which led to significant transformations, the study first examines the 1946-1950 

period. It then focuses on the 1950-1954 period, characterized by the uncompromising 

implementation of liberal policies, and finally, the 1954-1960 period, during which policies 

leading to a relaxation of liberal approaches were implemented. 

The article titled “GEOGRAPHICAL INTENSITY AND DIVERSIFICATION OF 

EXPORTS IN MALATYA PROVINCE: AN EVALUATION FOR THE YEARS 2004-2019,” 

written by M. Ozan SARAY, aims to calculate the market intensity of Malatya's exports during 

the 2004-2019 period. To this end, the foreign trade intensity index and the Herfindahl-

Hirschman index were utilized. The analyses conducted using both indices reveal that market 

diversification has increased and that there is no concentration in Malatya's foreign trade. The 

study consists of five sections, including the introduction. The second section provides a 

synthesis of the existing literature on studies analyzing export intensity at the provincial level 

in Turkey. The third section contains data on Malatya's economy and exports. The fourth 

section comprises the methodology and analysis. The final section presents the results. 

The article titled “LEAN MANAGEMENT PRACTICES IN TURKISH PUBLIC 

SERVICES: THE CASE OF BURSA METROPOLITAN MUNICIPALITY,” written by Bekir 

PARLAK and Melisa SUMEL, discusses lean management projects implemented by public 

service institutions and examines the application process within the scope of lean management 

at Bursa Metropolitan Municipality.The study aims to identify the benefits that lean 



management, with its philosophy and techniques, has brought to municipal governance. Bursa 

Metropolitan Municipality, the first local government unit in Turkey to adopt lean management, 

serves as the sample for this research. The study concludes that through the lean management 

approach, Bursa Metropolitan Municipality efficiently utilized its budget, implemented 

necessary improvements using lean techniques, maintained a clean working environment, and 

provided high-quality and fast services. 

The article titled “INVESTIGATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN 

INTENTION OF WEARABLE HEALTH TECHNOLOGIES USE AND LIFESTYLE,” 

written by Yusuf ÖCEL, Şükran KARACA, and Büşra KÖSE, aims to explore the relationship 

between the intention to use wearable health technologies and lifestyle. In this context, 

individuals from Generation X, Generation Y, and those over 18 from Generation Z were 

selected as the study population. Data was collected from 435 individuals using an online 

survey technique through a convenience sampling method. Frequency, factor, correlation, 

regression, and difference analyses were applied to the collected data. According to the 

correlation analysis results, a positive relationship was found between all dimensions of the 

intention to use wearable health technologies and the lifestyle dimensions of strivers, 

experiencers, achievers, successful individuals, and sophisticated creatives. However, a 

negative relationship was observed with believers and strugglers. The regression analysis 

findings indicate that lifestyle dimensions significantly impact the intention to use wearable 

health technologies. According to the ANOVA analysis findings, Generations Y and Z have a 

more positive perception of the intention to use wearable health technologies compared to 

Generation X. 

The article titled “THE ANATOMY OF THE RWANDAN GENOCIDE AND THE 

FUNCTIONALITY OF THE INTERNATIONAL CRIMINAL TRIBUNAL FOR 

RWANDA,” written by Cihan DABAN, aims to broadly analyze the causes and consequences 

of the Rwandan Genocide. Additionally, the study addresses the advantages and disadvantages 

of having the tribunal headquartered in Tanzania. The article also examines the extent to which 

the International Criminal Tribunal for Rwanda was functional or not in addressing the issue of 

the Rwandan Genocide. 

The article titled “ETHNIC EMPHASIS HIGHLIGHTED BY THE BBC WHILE 

MEDIATIZING PYD IN THE SYRIAN CIVIL WAR,” written by Erdoğan KOÇ and Musa 

ÖZTÜRK, discusses how the PYD was legitimized in global public opinion from the 

perspective of Herman and Chomsky’s propaganda model. The analysis is based on news texts 

selected from the archives of BBC World Service Middle East News. The argument most 

frequently employed, emphasizing the PYD’s fight against the Salafist terror threat posed by 

ISIS during the Syrian Civil War, is analyzed, focusing on disinformation and legitimizing 

aspects of the proxy war between the two organizations. The selected news texts were analyzed 

using the critical discourse analysis technique. Data obtained along the axis of ethnic identity 

emphasis were categorized under separate headings and abstracted. The study concludes that 

the BBC employed a publication strategy that heavily relied on ethnic narratives to legitimize 

the PYD’s discourse and actions in global public opinion. 



The article titled “TRANSFORMATION OF PRIVATE PROPERTY AND 

DEVELOPING COUNTRIES,” written by Yahya AYYILDIZ, aims to understand the 

transformation representing a profound rupture in the millennia-old institution of private 

property. To this end, the historical development of private property and various theories and 

hypotheses explaining its existence have been analyzed. The second objective is to question the 

potential consequences of this transformation in private property for developing countries, such 

as Turkey. During the analysis, institutional and historical-comparative methods were 

employed, and Wallerstein’s world-systems approach was utilized. The article’s main 

hypothesis posits that in a partially shared property system open to global competition, 

developing countries will lose control over their own property. The loss of property will also 

result in the loss of freedom and lead to the emergence of new forms of dependency. The study 

concludes that, in the face of this threat, no viable solution has yet been proposed for developing 

countries. 

The article titled “RENEWABLE ENERGY AND CO2 EMISSIONS: A CASE 

STUDY OF TURKIYE (1985-2022),” written by Dilek ALMA SAVAŞ, aims to contribute to 

the discussion on the impact of economic growth and renewable energy consumption on 

environmental degradation from a Turkish perspective. The study employs theoretical 

frameworks such as the inverted N-shaped Kuznets curve hypothesis and integrates population 

dynamics with factors related to renewable energy adoption to provide a detailed view of 

Turkey's environmental-economic landscape. To examine unit roots, the Augmented Dickey-

Fuller (ADF) and Phillips-Perron (PP) tests were applied, followed by the Autoregressive 

Distributed Lag (ARDL) method for econometric estimation. The Bounds test confirmed a 

long-term cointegration relationship between the variables. Diagnostic tests validated the 

reliability of the estimates, while CUSUM and CUSUMSQ tests indicated that the coefficients 

remained stable over time with no signs of instability. Empirical findings suggest that the N-

shaped Kuznets curve hypothesis holds true in Turkey. Environmental degradation initially 

worsens but improves as the economy matures. The study also recommends that renewable 

energy sources, which have the potential to reduce carbon dioxide emissions, should receive 

greater emphasis in national energy strategies. 

The article titled “PERFORMANCE COMPARISON OF MACHINE AND DEEP 

LEARNING METHODS IN USD/TRY EXCHANGE RATE FORECASTING,” written by 

Ahmed İhsan ŞİMŞEK, aims to conduct a comparative performance analysis of different 

machine and deep learning methods used for forecasting the USD/TRY exchange rate. In the 

study, USD/TRY exchange rate forecasting was performed using 149 monthly data points from 

January 2012 to May 2024. The input variables included total USD deposits, M3 money supply, 

total imports, total exports, unemployment rate, gold price, CPI, PPI, and central bank net dollar 

reserves. Predictions were made using XGBoost, Random Forest, LightGBM, LSTM, and SVR 

methods. Additionally, the generalizability of the results was tested using a five-fold cross-

validation method. According to the results, the best forecasting performance in the training, 

test, and cross-validation datasets was achieved by the Random Forest model. This study 

contributes to the literature by comparing the strengths and weaknesses of different methods in 

forecasting the USD/TRY exchange rate. 



The article titled “TRADE UNION STRATEGIES IN INDUSTRY 4.0: GERMAN 

METALWORKERS TRADE UNION (IG METALL),” written by Ali İhsan ÇELEN, aims to 

determine the union strategies that can be implemented against Industry 4.0 and, consequently, 

new technologies, specifically in the context of IG Metall. The study is conducted using the 

evaluative case study method, focusing on IG Metall's activities, particularly after 2010. As a 

result, the fundamental union strategies that can be employed against Industry 4.0 are identified 

as follows: global cooperation, updating, expansion, participation in management, education 

and development, social dialogue, and strikes. In this process, instead of focusing on a particular 

ideological stream such as pragmatism, reformism, or doctrinism, IG Metall has concentrated 

on more complex strategies. This approach is a result of the industrialization wave being far 

more complex, rapid, comprehensive, flexible, insecure, and uncertain than initially predicted. 

The article titled " DETERMINANTS OF DIGITALIZATION: ABUNDANCE OF 

NATURAL RESOURCES," written by Ayşe ARI, investigates the impact of the abundance of 

natural resources as one of the factors that may influence digitalization. In the study, the E7 

countries were analyzed using the CS-ARDL method. The analysis covering the period from 

1993 to 2021 found that the abundance of natural resources negatively affected digitalization 

in both the long and short term. Additionally, the study determined that economic growth and 

inflation positively affected digitalization in the long term. Based on this result, it can be said 

that the natural resource curse hypothesis is valid. According to this finding, if managers do not 

support the development of the digital sector in parallel with the increase in natural resource 

revenues, a contraction in the digital sector may occur. The study also referred to the causality 

test by Emirmahmutoğlu & Köse (2011), revealing a unidirectional causal relationship from 

natural resource abundance to digitalization. 

The article titled “THE EU’S RESPONSE TO FEBRUARY 6 KAHRAMANMARAŞ 

EARTHQUAKES” was written by Yusuf AVAR. The study examines the European Union’s 

response to Turkey during and after the February 6 Kahramanmaraş earthquakes. The study 

utilized primary sources from the European Commission, the Council of Ministers and the 

European Parliament, as well as official statements and various reports. The analysis reveals 

the scope and effectiveness of the assistance provided by the EU, and highlights important steps 

such as the rapid dispatch of search and rescue teams, humanitarian aid support and the 

organization of the Donors’ Conference, which raised more than 7 billion Euros for the recovery 

efforts in Turkey and Syria. In conclusion, the study shows that the European Union did not 

abandon Turkey; on the contrary, it stood strongly by its side with various support mechanisms 

and expressions of solidarity. 

The article titled " THE EFFECT OF CONSUMERS' FEAR OF MISSING OUT 

(FOMO) AND HEDONIC CONSUMPTION BEHAVIOR ON COUNTERFEIT PRODUCT 

PURCHASE BEHAVIOR ," written by Talha DOĞAN and Yıldırım YILDIRIM, investigates 

the effects of consumers' fear of missing out (FOMO) and hedonic consumption behaviors on 

their imitation product purchasing behaviors. The study, conducted through an online survey 

with 604 participants, concluded that both FOMO and hedonic consumption behaviors 

significantly and positively affect consumers' imitation product purchasing behaviors. 

Additionally, a positive correlation was found between FOMO and hedonic consumption 



behavior. According to the findings, consumers tend to engage in hedonic consumption by 

adopting the actions, places, and products of people they follow, see, or admire. FOMO itself 

is a hedonic emotional state, as it is driven by fears such as "missing out on something" and 

"others possibly experiencing rewarding experiences 

The article titled "TESTING THE UNEMPLOYMENT HYSTERESIS HYPOTHESIS 

FOR TURKEY BY AGE, GENDER, AND FREQUENCY DIFFERENCES: EVIDENCE 

FROM WAVELET-BASED UNIT ROOT TESTS," written by Tuba ÇAT and Mustafa 

KIRCA, aims to test the unemployment hysteresis hypothesis for Turkey in the context of age, 

gender, and frequency (period) differences. For this purpose, monthly data covering a long 

period from 2005 to 2023 is used. Wavelet transformations of unemployment rates, along with 

their original values, are employed to investigate the hysteresis effect for short, medium, and 

long-term components. First, the linearity of the series and the significance of structural breaks 

are tested. The Fourier Augmented Dickey-Fuller (FADF) test is applied to linear series with 

significant structural breaks. For nonlinear series with significant structural breaks, the Fourier 

Kapetanios-Shin-Snell (FKSS) test is used. ADF and KSS tests are applied to series with no 

significant structural breaks. The findings reveal that the unemployment hysteresis hypothesis 

in Turkey varies according to age, gender, and frequency differences. 

The article titled "THE EFFECT OF EARTHQUAKE KNOWLEDGE AND RISK 

PERCEPTION ON SOCIAL SUSTAINABLE EARTHQUAKE AWARENESS," written by 

Fatma GÜNDÜZ, Ezgi ATALAY, Kemal TORPUŞ, and Galip USTA, aims to examine the 

relationship between participants' earthquake risk perception, knowledge level, and sustainable 

earthquake awareness in terms of various variables. The study is a descriptive cross-sectional 

research. A total of 559 voluntary individuals participated in the research. The relationships 

between quantitative variables were determined using Pearson correlation analysis. The study 

revealed that there is a significant difference between gender and earthquake risk perception. It 

was found that disaster experience has an impact on earthquake knowledge levels. Women's 

earthquake knowledge scores were found to be lower than men's, while their earthquake risk 

perception scores were higher than men's. It was determined that the cognitive earthquake risk 

perception scores of single individuals were higher than those of married individuals. 

Additionally, it was observed that individuals who had disaster experience had higher 

earthquake risk perception scores than those who had not experienced a disaster. More 

comprehensive studies may be needed to understand the interaction of gender, marital status, 

and disaster experience on earthquake knowledge levels and risk perception. Such studies could 

contribute to the development of more effective education and awareness strategies aimed at 

increasing the general earthquake preparedness level of the community. 

Prof. Dr. Gökhan TUNCEL 

                 Dean 
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